АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2019 г.                  № 53-р

Об утверждении плана мероприятий по составлению проекта бюджета
Петровского сельсовета
на 2020год и на плановый период
2021 и 2022 годов

Во исполнение Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов от10.09.2007. № 11.4 и в целях своевременной разработки проекта Решения Собрания депутатов Петровского сельсовета «О проекте бюджета Петровского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», администрация Петровского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по составлению проекта бюджета Петровского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельсовета                                       А.В.Токмаков

Приложение 1
к Постановлению администрации
Петровского сельсовета
От13.10.2019 г. № 53-р

План мероприятий по составлению проекта бюджета Петровского сельсовета
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения на 2020 год
	до 13.11.2019
	Дремова Г.Т

	2
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2020 год
	до 13.11.2019
	Рыжкова Е.А

	3
	Составление проекта доходной части бюджета поселения
	до 13.11.2019
	Рыжкова Е.А

	4
	Составление фрагментов реестра расходных обязательств поселения на 2020 год
	до 13.11.2019
	Рыжкова Е.А

	5
	Разработка проектов решений о внесении изменений в локальные нормативные правовые акты относительно бюджетного процесса поселения
	до 13.11.2019
	Рыжкова Е.А

	6
	Формирование документов и материалов, направляемых одновременно с проектом бюджета поселения на 2020 год на собрание депутатов :
	до 13.11.2019
	Рыжкова Е.А

	6.1
	- текст проекта Решения Собрания депутатов «О бюджете Петровского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов» с пояснительной запиской

	6.2
	- текст основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения на 2020-2022 годы

	6.3
	- предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период и прогноз социально-экономического развития поселения на 2020год

	6.4
	- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый  период

	6.5
	- проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период

	6.6
	- доходы бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по статьям классификации доходов бюджета

	6.7
	- распределение бюджетных ассигнований на 2020год и на плановыйперид 2021 и 2022 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета

	6.8
	- оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год

	8
	Проведение публичных слушаний по проекту Решения Собрания депутатов поселения «Петровского сельсовета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	04.12.2019
	Токмаков А.В.

	9
	Внесение проекта Решения «О бюджете Петровского сельсовета на 2020год и на плановый период 2021 и 2022 годов» на рассмотрение в Собрания депутатов сельсовета
	[bookmark: _GoBack]15.12.2019
	Токмаков А.В.